
Pagina  1 di 4 

 
 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 5 – ORISTANO - 
N. _____ DEL  ___/___/_____ 

 

Proposta n.  158 del 05/03/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo 
Dott.ssa M. Vincenza Costeri 
 

 
OGGETTO: Mobilità esterna volontaria ex art. 30 D. Lgs n. 165/2001 in ambito regionale ed 
interregionale tra Aziende ed Enti del Comparto Sanità, per titoli ed eventuale colloquio, per 
la copertura di n. 3 posti nel profilo di Collaboratore Amministrativo Professionale-Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari. Accoglimento istanze di trasferimento del Dott. 
Marco Falchi e Dott.ssa Stefania Sanna. 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività                   
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore e il 
Responsabile del 
Procedimento 

 Dott.ssa Alessia Maxia  

Il Direttore della S.C. 
Gestione Risorse Umane e 
Sviluppo Organizzativo 

Dott.ssa M. Vincenza Costeri 
 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano 

SI [ ]           NO [ ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [x] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [x] 
 

 
 
 
 
 

854453
Font monospazio
174              24    03  2025



Pagina  2 di 4 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n.51/41 del 
30/12/2021 ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto 
dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D. Lgs. 171/2016; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 05 gennaio 2022 
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n° 272 del 22/07/2022 con la quale si è provveduto alla nomina del 
Direttore Amministrativo della ASL n. 5 di Oristano nella persona della Dott.ssa Rosalba Muscas; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n° 704 del 23/10/2024 con la quale si è provveduto alla nomina del 
Direttore Sanitario facente funzioni della ASL n. 5 Oristano nella persona del Dr. Stefano Sau; 

 

ATTESO che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 
definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 
2020, n. 24, con DGR n. 3/41 del 27/01/2023; 
 

VISTA la Deliberazione D.G. n. 187 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria 
Vincenza Costeri l’incarico di direzione della SC Servizio Gestione Risorse Umane della Asl n° 5 di 
Oristano; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 
VISTO il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2024/2026 in allegato al BEP pari periodo, 
adottato con deliberazione DG n. 390 del 17/06/2024 e approvato con DGR n. 40/18 del 16/10/2024; 

VISTO il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2025/2027 approvato dall’Azienda in 
allegato al BEP con deliberazione n. 752 del 15/11/2024, in valutazione alla RAS; 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale Ares n. 3081 del 12/12/2024 è stato indetto un 
Avviso di Mobilità, ex articolo 30 comma 1 del D. Lgs 165/2001 e s.m.i.  per titoli ed eventuale 
colloquio, in ambito regionale ed interregionale tra Aziende ed Enti del Comparto del SSN, finalizzata 
alla copertura di n. 3 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale- Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari per le esigenze della ASL di Oristano; 



Pagina  3 di 4 

 
ATTESO che con determinazione dirigenziale Ares n. 516 del 27/02/2025 si è proceduto alla presa 
d’atto dei verbali della commissione esaminatrice e dell’esito della procedura di mobilità; 
 
RITENUTO, di dover accogliere l’istanza di trasferimento del Dott. Marco Falchi e della Dott.ssa 
Sanna Stefania, nel profilo di Collaboratore Amministrativo Professionale- Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari, ai sensi dell’articolo 30 comma 1 del D. Lgs 165/2001 e s.m.i. e del 
CCNL di lavoro del comparto 2019-2021, con decorrenza giuridica ed economica dalla data di 
effettivo inizio del servizio, previa stipula del contratto individuale di lavoro e previo accertamento 
dell’idoneità fisica allo specifico impiego; 

SU PROPOSTA del Direttore della S.C. Servizio Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo 
 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dott. Stefano Sau 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Rosalba Muscas 

 
 

Assente giustificato 

FAVOREVOLE                                           [X] FAVOREVOLE                                             [  ] 

CONTRARIO                                              [  ] CONTRARIO                                                [  ] 

NON NECESSARIO                                   [  ] NON NECESSARIO                                     [  ] 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 
 

1) DI ACCOGLIERE l’istanza di trasferimento del Dott. Marco Falchi e della Dott.ssa Sanna 
Stefania, nel profilo di Collaboratore Amministrativo Professionale- Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari, ai sensi dell’articolo 30 comma 1 del D. Lgs 165/2001 e s.m.i. 
e del CCNL di lavoro del comparto 2019-2021, con decorrenza giuridica ed economica dalla 
data di effettivo inizio del servizio, previa stipula del contratto individuale di lavoro e previo 
accertamento dell’idoneità fisica allo specifico impiego; 

2) DI DARE ATTO che il perfezionamento della procedura di mobilità in oggetto è subordinato 
al rilascio del nulla osta al trasferimento da parte dell’Amministrazione di appartenenza; 

3) DI STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in euro 

36.972,15 individuale annuo lordo, verrà registrato sul bilancio di esercizio 2025 e 

successivi; 

4) DI DARE ATTO che il costo relativo alla predetta assunzione è coerente con i documenti di 
programmazione aziendale; 

5) DI TRASMETTERE copia della presente Deliberazione alla S.C. Servizio Affari Generali e 
Area delle funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 



Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

---------------------------------------- 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

---------------------------------------- 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della 
ASL 5 di Oristano dal ______________ al _____________ 

 
Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 
5 di Oristano o suo DELEGATO _______________________________ 

 

 

854453
Font monospazio
24/03/2025               08/04/2025


		2025-03-20T09:14:48+0100
	MAXIA ALESSIA


		2025-03-20T09:19:02+0100
	Maria vincenza costeri


		2025-03-21T10:40:42+0100
	Stefano Sau


		2025-03-21T11:48:17+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-03-24T15:00:18+0100
	MURGIA DANIELA




